
Постановление Министерства
тарифного регулирования и
энергетики Челябинской области от 01
ноября 2017 N 54/2 "Об установлении
льготных тарифов на тепловую
энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями
населению Челябинской области"

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2017 г. N 54/2
Об установлении льготных тарифов на
тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями
населению Челябинской области
В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами Федеральной службы
по тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения", от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении методических
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения",
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. N 300
"О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области" и на основании протокола
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области от 1 ноября 2017 г. N 54 Министерство тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, теплоноситель, горячую
воду, поставляемые теплоснабжающими организациями населению



Челябинской области, согласно приложениям 1 - 5 к настоящему
постановлению.

2. Льготные тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 1 ноября 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

3. Признать утратившими силу приложения 76, 78, 84, 87 к постановлению
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от
18 января 2017 г. N 1/3 "Об установлении льготных тарифов на тепловую
энергию, теплоноситель, горячую воду, поставляемые теплоснабжающими
организациями населению Челябинской области".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ

Приложение N 1 Льготный тариф на тепловую
энергию, поставляемую единой теплоснабжающей
организацией АО "Уральская теплосетевая
компания" населению Челябинского городского
округа (кроме потребителей, получающих тепловую
энергию от котельной ООО "Тепловая котельная
"Западная" по сетям ООО "Энерго Сетевая
Компания")

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

от 1 ноября 2017 г. N 54/2



Льготный тариф на тепловую энергию,
поставляемую единой
теплоснабжающей организацией АО
"Уральская теплосетевая компания"
населению Челябинского городского
округа (кроме потребителей,
получающих тепловую энергию от
котельной ООО "Тепловая котельная
"Западная" по сетям ООО "Энерго
Сетевая Компания")
N

п/п Наименование регулируемой организации
Тариф, действующий

с 01.11.2017 по
31.12.2017

Вид тарифа Вода
1 2 3 4

1

АО "Уральская теплосетевая компания" в зоне
деятельности единой теплоснабжающей
организации N 01 (кроме потребителей,

получающих тепловую энергию от котельной ООО
"Тепловая котельная "Западная" по сетям ООО

"Энерго Сетевая Компания")

Население (с НДС)

одноставочный,
руб./Гкал 1211,33

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и
является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового
кодекса Российской Федерации.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ



Приложение N 2 Льготный тариф на тепловую
энергию, поставляемую единой теплоснабжающей
организацией АО "Уральская теплосетевая
компания" населению Челябинского городского
округа (потребители, получающие тепловую
энергию от котельной ООО "Тепловая котельная
"Западная" по сетям ООО "Энерго Сетевая
Компания")

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

от 1 ноября 2017 г. N 54/2

Льготный тариф на тепловую энергию,
поставляемую единой
теплоснабжающей организацией АО
"Уральская теплосетевая компания"
населению Челябинского городского
округа (потребители, получающие
тепловую энергию от котельной ООО
"Тепловая котельная "Западная" по
сетям ООО "Энерго Сетевая Компания")



N
п/п Наименование регулируемой организации

Тариф, действующий
с 01.11.2017 по

31.12.2017
Вид тарифа Вода

1 2 3 4

1

АО "Уральская теплосетевая компания" в зоне
деятельности единой теплоснабжающей

организации N 01 (потребители, получающие
тепловую энергию от котельной ООО "Тепловая

котельная "Западная" по сетям ООО "Энерго
Сетевая Компания")

Население (с НДС)

одноставочный,
руб./Гкал 1060,52

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и
является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового
кодекса Российской Федерации.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ

Приложение N 3 Льготный тариф на тепловую
энергию, поставляемую единой теплоснабжающей
организацией МУП "Челябинские коммунальные
тепловые сети" населению Челябинского городского
округа

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

от 1 ноября 2017 г. N 54/2



Льготный тариф на тепловую энергию,
поставляемую единой
теплоснабжающей организацией МУП
"Челябинские коммунальные тепловые
сети" населению Челябинского
городского округа
N

п/п Наименование регулируемой организации
Тариф, действующий

с 01.11.2017 по
31.12.2017

Вид тарифа Вода
1 2 3 4

1
МУП "Челябинские коммунальные тепловые сети" в

зонах деятельности единой теплоснабжающей
организации NN 02, 03

Население (с НДС)
одноставочный,
руб./Гкал 1211,33

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и
является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового
кодекса Российской Федерации.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ

Приложение N 4 Льготный тариф на тепловую
энергию, поставляемую единой теплоснабжающей
организацией ООО "Теплоэнергосбыт" населению
Челябинского городского округа (потребители,
получающие тепловую энергию от котельных по
улице Университетская Набережная)

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики



Челябинской области

от 1 ноября 2017 г. N 54/2

Льготный тариф на тепловую энергию,
поставляемую единой
теплоснабжающей организацией ООО
"Теплоэнергосбыт" населению
Челябинского городского округа
(потребители, получающие тепловую
энергию от котельных по улице
Университетская Набережная)
N

п/п Наименование регулируемой организации
Тариф, действующий

с 01.11.2017 по
31.12.2017

Вид тарифа Вода
1 2 3 4

1
ООО "Теплоэнергосбыт" в зоне деятельности
единой теплоснабжающей организации N 04

(потребители, получающие тепловую энергию от
котельных по улице Университетская Набережная)

Население (с НДС)
одноставочный,
руб./Гкал 1231,98

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и
является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового
кодекса Российской Федерации.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ



Приложение N 5 Льготный тариф на тепловую
энергию, поставляемую единой теплоснабжающей
организацией ООО "Теплоэнергосбыт" населению
Челябинского городского округа (потребители,
получающие тепловую энергию от котельной по
улице Ижевская, 112)

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

от 1 ноября 2017 г. N 54/2

Льготный тариф на тепловую энергию,
поставляемую единой
теплоснабжающей организацией ООО
"Теплоэнергосбыт" населению
Челябинского городского округа
(потребители, получающие тепловую
энергию от котельной по улице
Ижевская, 112)
N

п/п Наименование регулируемой организации
Тариф, действующий

с 01.11.2017 по
31.12.2017

Вид тарифа Вода
1 2 3 4

1
ООО "Теплоэнергосбыт" в зоне деятельности
единой теплоснабжающей организации N 04

(потребители, получающие тепловую энергию от
котельной по улице Ижевская, 112)

Население (с НДС)
одноставочный,
руб./Гкал 1211,33

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и
является плательщиком НДС в соответствии с положениями Налогового
кодекса Российской Федерации.



Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ
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